

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 1/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN	ABRAÇADEIRA LUZ POSTE C/2 PARES	17,8900	894,5000
2	100,000	UN	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 8-13	1,0100	101,0000
3	50,000	UN	ADAPTADOR ENGATE RAPIDO/MANGUEIRA	3,4700	173,5000
4	80,000	UN	ADAPTADOR AUTO-AJUSTÁVEL SOLDÁVEL P CX D"ÁGUA COM JUNTA DE VEDAÇÃO 25X3/4	12,3900	991,2000
5	50,000	UN	ADAPTADOR REDUCAO 3/4"X1/2"	1,2500	62,5000
6	100,000	UN	ALATOX 100 ML	11,3600	1.136,0000
7	70,000	GL	AGUARRAZ (SOLVENTE) 900 ML	9,8800	691,6000
8	250,000	KG	ARAME RECOZ 1KG BWG 14	9,0700	2.267,5000
9	250,000	UNI	ARRUELA DE PRESSAO 1/2	0,2400	60,0000
10	250,000	UN	ARRUELA 5/8	0,2300	57,5000
11	250,000	UNI	ARRUELA DE PRESSAO 5/8	0,3200	80,0000
12	100,000	UN	AVENTAL RASPA INTEIRO 60X90 S/E	31,6500	3.165,0000
13	50,000	UN	BALDE MATERIAL PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE 10/12 LITROS	8,8400	442,0000
14	60,000	UN	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	8,4300	505,8000
15	80,000	UN	BORRACHA SILICONE 280/320GR	16,1600	1.292,8000
16	50,000	UN	BROCA ACO RAPIDO 4.0MM	5,3100	265,5000
17	50,000	UN	BROCA ACO RAPIDO 6.0MM	6,4300	321,5000
18	50,000	UN	BROCA CONCRETO 4.00MM	5,3100	265,5000
19	50,000	UN	BROCA CONCRETO 6.5 MM	6,4300	321,5000
20	70,000	UN	BROXA RETANGULAR MEDIA 5100	4,9200	344,4000
21	60,000	UN	CADEADO 20 MM	13,2700	796,2000
22	60,000	UN	CADEADO 45 MM	30,1400	1.808,4000
23	10,000	UN	CAIXA DA AGUA FIBRA 5000 LITROS	1.329,2500	13.292,5000
24	70,000	UN	CAIXA DESCARGA PARA VASO NORMAL S/ ENGATE	31,8900	2.232,3000
25	40,000	UN	CAIXA ISOPOR 80LT	90,4000	3.616,0000
26	50,000	JOG	CAIXILHO PINHO C/V 1° (COMPLETO)	106,2500	5.312,5000
27	250,000	BR	CANALETA 20 X 10 X 2200MM BARRA	7,3200	1.830,0000
28	80,000	UN	CAPACETE COM ABA FRONTAL, COPA COM ESTRIA, CARNEIRA E ABSORVEDOR DE SUOR, COM C.A.	8,9400	715,2000
29	70,000	UN	CESTO TELADO PLASTICO 30 LITROS	7,1700	501,9000
30	100,000	UN	CHAVE FENDA 1/8X6 DIVERSAS	3,8300	383,0000
31	50,000	UNI	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	4,8100	240,5000
32	50,000	UN	CHAVE FENDA PH 1/8X4" DIVERSAS	5,5000	275,0000
33	50,000	UN	CHAVE FENDA SIMPLES 4X150 3/16X6	8,8000	440,0000
34	50,000	UN	CHAVE PHILIPS 4,5X125 3/16X5	10,2200	511,0000
35	30,000	UN	CINTURÃO DE CARPINTEIRO	37,0800	1.112,4000
36	50,000	UN	COLHER PEDREIRO 8 OVAL PARABONIZADO	23,1800	1.159,0000
37	200,000	UN	COMPENSADO NAVAL 14MM 1,10 X 2,20	36,3700	7.274,0000
38	100,000	UN	CONEXAO MANGUEIRA 1/2 X 3/4 LATAO WC	16,3900	1.639,0000
39	40,000	UN	CONJUNTO MANGUEIRA JARDIM 4 PEÇAS	13,9500	558,0000
40	80,000	UN	CORDA POLIPROPILENO 2,0-2,5MM KG COR	61,5200	4.921,6000
41	50,000	UN	CORREIA A-40	4,8400	242,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 2/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	50,000	UN	CORREIA A-42		4,8900	244,5000
43	50,000	UN	CORRENTE MOTOSSERA 3/8 FINA		1,9900	99,5000
44	200,000	KG	CORRENTE SOLDADA (5.0/8.0MM) MEDIA		27,4600	5.492,0000
45	60,000	UN	COXIM SUPORTE MOTOR 4811		7,7600	465,6000
46	250,000	UN	CURVA ESG 100 MM		8,2100	2.052,5000
47	50,000	UN	PORTA TOALHA INTERFOLHA - TIPO DISPENSER		37,4200	1.871,0000
48	30,000	UN	DISPENSER SABONETE LIQUIDO INOX		39,7600	1.192,8000
49	60,000	UN	DOBRADIÇA PORTA 3. 1/2"		2,6000	156,0000
50	30,000	UN	ENGATE RAPIDO TORNEIRA LATAO 1/2		19,5300	585,9000
51	100,000	UN	ESCOVA AÇO 4 FILEIRAS		7,9300	793,0000
52	30,000	UN	ESQUICHO PARA JARDIM		14,9200	447,6000
53	50,000	UN	ESPUDE PARA VASO SANITARIO PLASTICO		4,9300	246,5000
54	30,000	UN	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML		25,7500	772,5000
55	300,000	KG	ESTOPA PANO COSTURADA 1KG		5,5000	1.650,0000
56	100,000	PEÇ	EXTENSAO ELETRICA PP 2X0,75MM 3M		21,3600	2.136,0000
57	50,000	UN	CAIXA PADRAO EXTERNA		3,4700	173,5000
58	50,000	UN	INTERRUPTOR 2 SIMPLES SS REF.22		10,9000	545,0000
59	50,000	UN	TOMADA PADRAO 2P+T 20A REF.140		10,6300	531,5000
60	100,000	UN	FECHADURA EXT. 40X53 E 27 py 53 MM F		33,2300	3.323,0000
61	30,000	UN	FECHADURA BANHEIRO 40MM		29,7900	893,7000
62	30,000	UN	FECHADURA 501/11		44,4200	1.332,6000
63	30,000	UN	FECHADURA 601/11		43,6400	1.309,2000
64	30,000	UN	FECHADURA 813/04		35,8100	1.074,3000
65	80,000	UN	FILTRO LINHA 5 TOMADAS		24,6000	1.968,0000
66	30,000	UN	COLUNA 3/8X7X27		85,8600	2.575,8000
67	30,000	UN	COLUNA 5/16X7X14		64,7000	1.941,0000
68	250,000	UN	TRELIÇA TG 8L 6 METROS		21,7600	5.440,0000
69	50,000	UN	GRAMPO 6MM 106/8		6,9100	345,5000
70	40,000	UN	INTERRUPTOR EMB. 1T PARAL. C/TOM 2P+1		11,7400	469,6000
71	40,000	UN	INTERRUPTOR EMB. 2T SIM TOM 2P+T		11,8100	472,4000
72	50,000	UN	INTERRUPTOR SOBREPOR RETANGULAR PEZZI/ MEC/PE		6,5800	329,0000
73	40,000	UN	ISOLADOR ROLDANA 72X72 PORCELANA		4,9300	197,2000
74	100,000	UN	JANELA BASCULANTE 100X100		79,2800	7.928,0000
75	40,000	UN	JOELHO ESG. 40 MM 90°		0,7700	30,8000
76	200,000	UN	JOELHO ESG. 100MM 90°		1,9200	384,0000
77	200,000	UN	JOELHO SOLDAVEL LR 25MM X 3/4" 90°		13,2200	2.644,0000
78	100,000	UN	LAMPADA COMPACTA 30W 220 w.		17,9900	1.799,0000
79	100,000	PEÇ	LAMPADA COMPACTA 46 W 110 e 220 v.		44,3200	4.432,0000
80	200,000	UNI	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 25 W 110 E 220 V.		13,2200	2.644,0000
81	100,000	UN	LAMPADA DICROICA 1W		19,9700	1.997,0000
82	25,000	UN	LANTERNA 9 LEDS		31,7100	792,7500
83	50,000	UN	LIMA MOTOSERRA 8X3/16"		5,4600	273,0000
84	30,000	UNI	LIMA MOTOSERRA oregon		11,2300	336,9000
85	40,000	UN	LIMPA CONTATO SPRAY 300ML		7,9900	319,6000
86	40,000	UN	LIXEIRA 13 LTS PEDAL		30,0000	1.200,0000
87	40,000	UN	LIXEIRA PEDAL 40LT EM PLASTICO		21,9300	877,2000
88	40,000	UN	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL CAPACIDADE 15 LITROS		23,5500	942,0000
89	150,000	UN	LUVA BANHADA LATEX		9,3500	1.402,5000
90	150,000	UN	LUVA ESGOTO 100 MM SIMPLES		3,5100	526,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 3/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	100,000	UN	LUVA PVC 26CM		10,8000	1.080,0000
92	100,000	UN	LUVA DE PVC 36 CM		10,8000	1.080,0000
93	200,000	PAR	LUVA RASPA MISTA		10,8600	2.172,0000
94	200,000	UN	LUVA SOLD. C/ ROSCA (TIPO LR) 25 X 1/2"		1,5100	302,0000
95	20,000	UN	MACACO HIDRAULICO GARRAFA 32 TONELADAS		277,0600	5.541,2000
96	250,000	M	MANGUEIRA AR/AGUA 5/16"PT 300		2,8400	710,0000
97	10,000	RL	MANGUEIRA PRETA 1/2X1.5MM ROLO COM 100 M.		94,0000	940,0000
98	200,000	UN	MASCARA DESCARTAVEL 9310		3,4700	694,0000
99	150,000	UN	MASCARA PFF - 1 9901 DOBRAVEL		1,8900	283,5000
100	100,000	CX	MASSA CALAFETAR 350 GRAMAS		10,5600	1.056,0000
101	40,000	UN	MASSA PVA GRAFITE 25 KG		39,0600	1.562,4000
102	30,000	UN	MECANISMO CAIXA ACOPLADA COMPLETO		115,6200	3.468,6000
103	40,000	UN	PAPELEIRA PLASTICA GRANDE		12,9200	516,8000
104	250,000	UN	PARAF. CHEVE PHILIPS 3,5X25		0,0900	22,5000
105	300,000	UN	PARAF CHAVE PHILIPS 4,0 X30		0,1500	45,0000
106	250,000	UN	PARAF CHAVE PHILIPS 4.5X30		0,1500	37,5000
107	250,000	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X3		2,8500	712,5000
108	250,000	UN	PARAFUSO SEXTAVADO M 6X60		0,6600	165,0000
109	300,000	UN	PARAFUSO SEXTAVADO M 10X50		0,9200	276,0000
110	100,000	UN	PARAFUSO WC LUXO 10 MM PARA VASO NORMAL		3,6600	366,0000
111	80,000	UN	PARAFUSO POSTE 5/8X7"		7,7900	623,2000
112	40,000	UN	PERNEIRA 3 ALMAS DE AÇO (PAR).		31,4800	1.259,2000
113	15,000	UN	PIA PS400 SIMPLES 1,20 CM (INOX)		167,6000	2.514,0000
114	80,000	UN	PINCEL 519 2"		2,4900	199,2000
115	50,000	UN	PINCEL 519 1"		2,6800	134,0000
116	250,000	M2	PISO TIPO A M2		17,9100	4.477,5000
117	50,000	UN	PIVO SUSPENSÃO N-1033		34,5600	1.728,0000
118	300,000	UN	PORCA SEXT. 5/8		1,0100	303,0000
119	250,000	UN	PORCA SEXTAVADA 7/16		0,4700	117,5000
120	100,000	UN	PORTA MAD. DE 1º 60CM CHAPEADA		98,5000	9.850,0000
121	100,000	UN	PORTA MADEIRA ALMOF. CEDRINHO DO NC		158,6500	15.865,0000
122	70,000	UN	POSTE M- 75 720		229,4300	16.060,1000
123	70,000	KG	PREGO 20X48		8,4200	589,4000
124	70,000	KG	PREGO 25X72		8,7500	612,5000
125	70,000	UN	PREGO TELHEIRO 18X27 E 18X36 500GR		9,1200	638,4000
126	70,000	UN	PRESILHA PARA HASTE TERRA		11,9100	833,7000
127	80,000	UN	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25 MM		13,8800	1.110,4000
128	50,000	UN	REGUA PEDREIRO 2.0MT ALUMINIO		25,2700	1.263,5000
129	60,000	UN	ROLDANA COM GANCHO NR 12		21,8300	1.309,8000
130	50,000	UN	ROLDANA FERRO 8CM GANCHO		11,0300	551,5000
131	80,000	UN	ROLO DE ESPUMA 5 CM COM CABO		3,4700	277,6000
132	80,000	UN	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO		4,4100	352,8000
133	80,000	UNI	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO		5,7300	458,4000
134	70,000	UN	SERRA 110 MMX20MM 24 DENTES		21,3200	1.492,4000
135	50,000	UN	SERRA FERRO RIGIDA		3,4900	174,5000
136	100,000	UN	SUPORTE PARA PRATELEIRAS 10X12		4,5000	450,0000
137	200,000	M	TABUA PINUS APLAINADA 1X12 M/L 2ª		9,1400	1.828,0000
138	200,000	M	TABUA PINUS BRUTA 1X4M/L 3ª		1,9200	384,0000
139	200,000	M	TABUA PINUS BRUTA 1X6 M/L 3ª		3,5000	700,0000
140	250,000	UN	TEE ESG. 40 MM X 40 MM		1,8900	472,5000
141	200,000	UN	TEE ESG. 50MMX50MM		4,1300	826,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 4/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
142	250,000	UN	TEE ESG. 100MM X 100MM		9,8500	2.462,5000
143	250,000	UN	TEE INTERNO 3/4		2,1700	542,5000
144	100,000	M	TELA GALINHEIRO 1,50CM FINA 2X22		5,5000	550,0000
145	150,000	M	TELA SOMBRITE 50% 3,0 M SEGUNDA		3,4700	520,5000
146	350,000	UN	TELHA 506X122X4MM		8,3400	2.919,0000
147	350,000	UN	TELHA 506X183X4MM		11,5700	4.049,5000
148	80,000	UN	TERMINAL PRESSAO 16		4,2700	341,6000
149	30000,000	UN	TIJOLO 6 F INT. 09X14X24		0,7100	21.300,0000
150	150,000	GL	TINTA ACRILICA 3,600 L		37,0800	5.562,0000
151	100,000	UN	MASSA ACRILICA 900ML		11,2000	1.120,0000
152	150,000	UNI	MASSA CORRIDA 25 KG		45,1200	6.768,0000
153	40,000	UN	TORNEIRA BICA MOVEI LAV 2060		49,8100	1.992,4000
154	70,000	UN	TORNEIRA PLASTICA MESA/LAVATORIO		17,0300	1.192,1000
155	40,000	UN	TRENA 30M FIBRA		87,0500	3.482,0000
156	150,000	BAR	TUBO ESG. 50 MM BARRA C/ 6M		30,0900	4.513,5000
157	150,000	UNI	TUBO ESG. 100 MM BARRA C/ 06 M		8,9800	1.347,0000
158	150,000	UNI	TUBO SOLD. 20 MM BARRA C/ 06 M		14,9100	2.236,5000
159	150,000	UNI	TUBO SOLD. 50 MM BARRA C/ 06 MT		46,9700	7.045,5000
160	200,000	UN	VEDANTE TORNEIRA 1/2 E 3/4 COURO		0,9700	194,0000
161	50,000	UN	VERNIZ 3,600 ML		47,6700	2.383,5000
162	100,000	UN	VERNIZ DUPL0 FILTRO 3.600 ML		67,0700	6.707,0000
163	300,000	M2	VIDRO MARTELADO 03 MM		58,8500	17.655,0000
164	80,000	UN	ABRAÇADEIRA DE PRESSAO 76-89		2,4500	196,0000
165	80,000	UNI	ALCOOL LIQUIDO 1000 ML		6,5600	524,8000
166	80,000	UN	ANEL VEDAÇÃO BACIA SANITÁRIA		8,8100	704,8000
167	70,000	UNI	ARALDITE HELP 2 MINUTOS SERINGA 23 GR		27,6600	1.936,2000
168	300,000	KG	ARAME RECOZIDO 1 KG BWG 16		10,7500	3.225,0000
169	180,000	KG	ARAME RECOZ. 1KG BWG 18		11,4000	2.052,0000
170	35,000	UN	ARCO SERRA REGULAVEL 12 REFORÇADA		24,9000	871,5000
171	35,000	UN	ARCO DE SERRA BASICO 12"		44,6700	1.563,4500
172	200,000	UN	ARRUELA 1/4		0,1300	26,0000
173	300,000	UN	ARRUELA 3/8		0,1800	54,0000
174	60,000	UN	ASSENTO SANITARIO PLASTICO		14,7700	886,2000
175	50,000	BAR	BARRA FERRO 1/2 C/12MT		44,2400	2.212,0000
176	50,000	UN	BARRA FERRO 1/4 C/12MT		13,8200	691,0000
177	60,000	UN	BARRA FERRO 3/8 C/12MT		32,0000	1.920,0000
178	45,000	BAR	BARRA FERRO 5/16 C/12MT		20,0500	902,2500
179	50,000	BAR	BARRA FERRO RETO ENTALHOS 4.20MM c/ 12 mt		6,7700	338,5000
180	50,000	UN	BATENTE PORTA PINUS 2°C/V (JG)		27,4500	1.372,5000
181	30,000	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM		14,3400	430,2000
182	30,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 10MM		20,2600	607,8000
183	30,000	UN	BROCA CHATA 5/8 ATC		11,4600	343,8000
184	30,000	UN	BROCA CONCRETO 6.5 MM		6,5200	195,6000
185	30,000	UN	BROCA CONCRETO 7.00MM		7,1400	214,2000
186	30,000	UN	BROCA CONCRETO 10MM		11,9900	359,7000
187	50,000	UN	BROXA RETANGULAR GRANDE 4800		5,6900	284,5000
188	50,000	UN	BROXA RETANGULAR PEQUENA 5400		3,4000	170,0000
189	250,000	UN	BUCHA PAREDE 06		0,1300	32,5000
190	250,000	UN	BUCHA PAREDE 08		0,1900	47,5000
191	250,000	UN	BUCHA PAREDE 06		0,2300	57,5000
192	50,000	UN	CABO ENXADA		18,8900	944,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 5/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
193	40,000	UN	CABO PICARETA		21,2900	851,6000
194	60,000	UN	CADEADO 20 MM		12,9700	778,2000
195	60,000	UN	CADEADO 35 MM		22,2400	1.334,4000
196	60,000	UN	CADEADO 30 MM		12,9700	778,2000
197	50,000	UNI	CADEADO 35 MM HASTE LONGA		18,2700	913,5000
198	30,000	UN	CAIXA DE ÁGUA POLIE 100 LITROS		77,3500	2.320,5000
199	30,000	UN	CAIXA DA AGUA POLIE 310 LITROS		142,0500	4.261,5000
200	30,000	UN	CAIXA D'AGUA POLIE 1000LT		268,0100	8.040,3000
201	40,000	UN	CAIXA LUZ - COPEL PADRÃO CN1 (GRANDE)		100,5300	4.021,2000
202	30,000	UN	CAIXA LUZ - COPEL PADRAO CN2 (DUPLA TRIFASICO)		185,9500	5.578,5000
203	45,000	UN	CAIXA LUZ 4X2 PLASTICA SISTEMA		3,6400	163,8000
204	80,000	UN	CAL FINO INSTANTANEO 18KG		8,8600	708,8000
205	100,000	UNI	CAL HIDRATADA PURA 20 KG		8,9100	891,0000
206	100,000	SC	CAL PARA PINTURA 5KG		6,5400	654,0000
207	150,000	UNI	CAL VIRGEM 20 KG		8,0300	1.204,5000
208	20,000	UN	CARRINHO AÇO HERCULES CAMARA		149,5000	2.990,0000
209	25,000	UN	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT/TUCANO GRANDE		57,8400	1.446,0000
210	20,000	UN	CHAVE BIELA 11 MM		14,4600	289,2000
211	15,000	UNI	CHAVE COMBINADA 17MM		14,4600	216,9000
212	150,000	UN	CILINDRO FECHADURAS RESIDENCIAL		12,4000	1.860,0000
213	800,000	SC	CIMENTO CP II Z 50 KG.		29,9500	23.960,0000
214	300,000	UN	COMPENSADO COMUM 14MM 1.10X2.20		29,3600	8.808,0000
215	150,000	M	CONDUITE CORRUGADO 1/2"		1,9100	286,5000
216	100,000	UN	CONECTOR SIMPLES		4,4000	440,0000
217	80,000	KG	CORDA POLIESTER 3,0-6,0 MM		32,7100	2.616,8000
218	80,000	KG	CORDA POLIPROPILENO 4-5-6 MM		29,8000	2.384,0000
219	80,000	UNI	CUMEEIRA 6MM NORMAL		31,8400	2.547,2000
220	80,000	UN	DISCO CORTE MADEIRA 100MM		39,9800	3.198,4000
221	80,000	UN	DISCO DIAMAMNTADO CONTINUO PRO 110		31,5000	2.520,0000
222	50,000	UN	DISJUNTOR BIPOLAR LN21 50A		55,2400	2.762,0000
223	100,000	UN	DOBRADIÇA PORTA 3"		1,9800	198,0000
224	250,000	KG	ELETRODO OK 48 4,00 MM OKG		29,4900	7.372,5000
225	250,000	KG	ELETRODO OK 68.81 3,25MM CROMONIQUEL		74,5500	18.637,5000
226	150,000	KG	ELETRODO OK 92.18 3,25MM FERRO		343,8600	51.579,0000
227	50,000	UN	ENGATE FLEXIVEL 60CM		6,9800	349,0000
228	80,000	UN	ENXADA COM CABO		19,5000	1.560,0000
229	25,000	UN	ESFREGA CHÃO		21,6100	540,2500
230	25,000	UN	ESFREGAO		21,6100	540,2500
231	30,000	UN	ESQUADRO ALUMINIO 14 POLEGADAS		19,7000	591,0000
232	150,000	UNI	ESTOPA FIO COLORIDO		5,9600	894,0000
233	50,000	UN	FACA PARA PÃO 8 POLEGADAS		8,0000	400,0000
234	50,000	UN	FACAO N 18		30,2200	1.511,0000
235	60,000	UN	FECHADURA EXT. 40X53 POP		37,8600	2.271,6000
236	60,000	UN	FECHADURA EXTERNA ESTREITA ALAVANCA		35,7100	2.142,6000
237	80,000	UN	FECHADURA STAM 803 EXTERNA INOX		38,4400	3.075,2000
238	70,000	MT	FIO PARALELO 3,0 MM ALARANJADO		1,0200	71,4000
239	500,000	M	FIO SOLIDO/FLEXIVEL 6.0MM		2,7500	1.375,0000
240	600,000	MT	FIO PARALELO 2X1.50MM		2,0000	1.200,0000
241	500,000	M	FIO SOLIDO 10mm		4,4300	2.215,0000
242	40,000	UN	INSETICIDA LIQUIDA 100 ML		11,1500	446,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 6/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
243	100,000	UN	FITA CREPE 18mmX50m		9,5800	958,0000
244	200,000	RL	FITA ISOLANTE 20 MTS		5,8200	1.164,0000
245	150,000	UN	FITA REFLEXIVA AUTO COLANTE PEQUENA		4,3600	654,0000
246	50,000	UNI	FITA ALUMINIZADA		14,2000	710,0000
247	100,000	UN	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 M		4,7100	471,0000
248	80,000	M	FITA ZEBRADA ISOLAMENTO MTS		0,1100	8,8000
249	80,000	UN	FORMICIDA 250 GRAMAS		2,4400	195,2000
250	500,000	M2	FORRO PINUS DE PRIMEIRA M/2		14,4000	7.200,0000
251	600,000	M	FORRO EM P.V.C 100 MMX10 MM BRANCO FRISADO		17,7200	10.632,0000
252	80,000	UN	GARFO P/ROLO 18 400/18		5,5000	440,0000
253	90,000	UN	GLOBO FIX 150 ML		1,8800	169,2000
254	200,000	UN	JOELHO ESG. 75MM 90°		3,1500	630,0000
255	200,000	UN	JOELHO INTERNO 1/2 90°		1,7000	340,0000
256	200,000	UN	JOELHO INTERNO 3/4 90°		1,4500	290,0000
257	200,000	UN	JOELHO SOLDAVEL 20MM 90°		0,6800	136,0000
258	250,000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 15W-20W-40W		6,3600	1.590,0000
259	50,000	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO.		2,3100	115,5000
260	50,000	UN	LIMA ENXADA 8"		12,3700	618,5000
261	100,000	UN	LIXA D'AGUA		2,4400	244,0000
262	50,000	UN	LIXA PAPEL G-125 GR 36/60/50/100/1		5,7000	285,0000
263	300,000	M2	LONA FORTE M²		7,0800	2.124,0000
264	300,000	M	LONA PRETA 100 MICRAS C/6MT LARG.		15,9900	4.797,0000
265	100,000	UN	LUVA PVC 46 CM		13,9500	1.395,0000
266	150,000	PAR	LUVA RASPA MISTA		13,9600	2.094,0000
267	200,000	UN	LUVA SOLDAVEL 25MM		0,6400	128,0000
268	150,000	UN	LUVAS VAQUETA CURTA CA-15061/16281/12459		19,9600	2.994,0000
269	30,000	UN	MACACO HIDRAULICO GARRAFA 6TON		119,6500	3.589,5000
270	30,000	UN	MACACO HIDRAULICO GARRAFA 8 TON.		142,1500	4.264,5000
271	800,000	M	MANGUEIRA 3/8X1,5 MM CRISTAL		1,9600	1.568,0000
272	200,000	M	MANGUEIRA JARDIM TRANCADA 1/2"MT		2,2400	448,0000
273	50,000	RL	MANGUEIRA PRETA 1/2X1.5MM ROLO COM 100 M.		71,8800	3.594,0000
274	50,000	RL	MANGUEIRA PRETA 3/4X1.5 MM O RL COM 100 MT		77,4600	3.873,0000
275	800,000	M	MANGUEIRA PRETA 3/4X2,0MM		1,8800	1.504,0000
276	25,000	UN	MARRETA QUADRADA C/C 1,5 KG		38,9600	974,0000
277	30,000	UN	MARRETA QUADRADA C/C 04 KG		58,1900	1.745,7000
278	25,000	UNI	MARTELO POLIDO 23MM		148,7600	3.719,0000
279	25,000	UN	MARTELO FERRADURA 27MM		31,8600	796,5000
280	50,000	UNI	MARTELO PARA ASSENTAR PARALELEPIPEDO		78,6600	3.933,0000
281	80,000	UN	MASSA ACRILICA 25KG		43,7000	3.496,0000
282	300,000	BR	MEIA CANA PVC CONVENCIONAL C/6MT		17,5200	5.256,0000
283	30,000	UN	NIVEL ALUMINIO 16"		19,8100	594,3000
284	50,000	UN	PA AJUNTADEIRA N°02 C/C		27,4000	1.370,0000
285	50,000	UN	PA CORTADEIRA C/C		31,7900	1.589,5000
286	500,000	UN	PARAF.CHAVE PHILIPS 4,5X60		0,2300	115,0000
287	500,000	UN	PARAF. CHAVE PHILIPS 6.0X70		0,7400	370,0000
288	500,000	UN	PARAF. SEXT 3/8X1.1/2		0,7600	380,0000
289	500,000	UN	PARAF. SEXT. ROSCA SOBERBA 5/16X50		0,7600	380,0000
290	500,000	UN	PARAF. SEXT. M 10X40		0,7600	380,0000
291	400,000	UN	PARAF. SEXT. ROSCA SOBERBA 5/16X50		0,7900	316,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 7/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
292	450,000	UN	PARAF. SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X60		0,8400	378,0000
293	500,000	UN	PARAFUSO TELHEIRO 5/16X110 COMPLETO		0,8900	445,0000
294	30,000	UN	PICARETA AVIAO-ESTREITA C/C		51,8300	1.554,9000
295	50,000	UN	PINCEL 519 1.1/2"		4,8900	244,5000
296	50,000	UN	PINCEL 519 1"		3,8700	193,5000
297	50,000	UN	PINCEL 519 2"		6,4100	320,5000
298	50,000	UN	PINCEL 519 2 1/2		7,5900	379,5000
299	60,000	UN	PLUG "T" POTE (UNID)		5,6000	336,0000
300	80,000	UN	PLUG FÊMEA		5,0900	407,2000
301	80,000	UN	PLUG MACHO		4,4800	358,4000
302	500,000	UN	PORCA SEXT. M10		0,2900	145,0000
303	500,000	UN	PORCA SEXTAVADA 3/8		0,1700	85,0000
304	500,000	UN	PORCA SEXTAVADA M 6		0,1700	85,0000
305	150,000	UN	PORTA LAMPADAS E-27		9,3200	1.398,0000
306	100,000	UN	PORTA MAD. PINUS 1ª 80 CM CHAPEADA		43,7000	4.370,0000
307	250,000	KG	PREGO 12X12		11,2700	2.817,5000
308	250,000	KG	PREGO 13X15		9,8300	2.457,5000
309	250,000	KG	PREGO 17X27		8,5800	2.145,0000
310	250,000	KG	PREGO 18X30		8,5800	2.145,0000
311	200,000	KG	PREGO 18X33		8,5800	1.716,0000
312	200,000	KG	PREGO 18X36		8,5800	1.716,0000
313	200,000	KG	PREGO AÇO C/C 15X21		14,4200	2.884,0000
314	300,000	UN	PREGO TELHEIRO 18X30 900 GR.		14,9700	4.491,0000
315	80,000	UN	ALICATE UNIV 8" 1000V		17,7700	1.421,6000
316	30,000	UN	TRENA AÇO 7,5 MTS		18,2800	548,4000
317	30,000	UN	PRUMO METAL Nº4		27,1300	813,9000
318	30,000	UN	PRUMO PEDREIRO METAL NR 4 750GR - WC		25,0000	750,0000
319	150,000	LT	QUERÓSENE 01 LITRO		11,1000	1.665,0000
320	150,000	UN	RALO SIFONADO REDONDO 40 MM TELADO		4,8900	733,5000
321	250,000	UN	REATOR ELETRONICO 2X40		27,1900	6.797,5000
322	100,000	UN	REGISTRO SOLDAVEL 20 MM		7,6900	769,0000
323	100,000	UN	REGISTRO PRESSÃO 25MM		21,1800	2.118,0000
324	100,000	UN	REJUNTE 1KG CORES		21,6200	2.162,0000
325	700,000	M	RIPA 1X2 PINUS APLAINADA MT		1,9300	1.351,0000
326	700,000	M	RIPA PINHO 1X3" M/L SEGUN/TERCEI BRUTA		3,3300	2.331,0000
327	80,000	UNI	RODO DE BORRACHA 45 CM COM CABO.		12,7900	1.023,2000
328	500,000	UN	ROLDANA COM PREGO 36X36		0,4800	240,0000
329	200,000	UN	ROLO ESPUMA 23 CM S/CABO		8,7100	1.742,0000
330	200,000	UN	ROLO LÃ 15CM C/CABO		22,9700	4.594,0000
331	600,000	M	SARRAFO APLAINADO PINUS 2,40 MT.		1,1900	714,0000
332	50,000	UN	SERRA CIRCULAR 24 DENTES 4.3/8" 2		25,3200	1.266,0000
333	100,000	UN	SERRA FERRO BI-METAL (UND)		6,0000	600,0000
334	50,000	UN	SERROTE DENTES GRANDES 22"		23,6400	1.182,0000
335	150,000	UN	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES		8,8100	1.321,5000
336	80,000	UN	SPRAY COLORGET VERMELHO 300 ML.		15,7400	1.259,2000
337	800,000	ML	TABUA DE PINHO 3ª 1X4 M/L		3,9700	3.176,0000
338	800,000	M	TABUA PINUS BRUTA 1X12 M/L 3ª		7,6900	6.152,0000
339	800,000	ML	TABUA PINUS APLAINADA 1X8 M/L 2ª		4,9400	3.952,0000
340	30,000	UN	TALHADEIRA		39,6200	1.188,6000
341	200,000	UN	TEE INTERNO TRIPLO 1/2"		1,3200	264,0000
342	200,000	UN	TEE INTERNO 1/2		1,9300	386,0000
343	200,000	UN	TEE INTERNO TRIPLO 3/4"		2,0900	418,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 **Telefone: 35522505**
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 8/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
344	200,000	UN	TEE SOLDÁVEL 25 MM		0,8600	172,0000
345	150,000	M	TELA SOMBRITE 50% 3,0 M SEGUNDA		4,5300	679,5000
346	800,000	UN	TELHA 506X244X4 MM		14,6700	11.736,0000
347	500,000	UN	TELHA 110X244X5MM		41,1600	20.580,0000
348	1500,000	UN	TELHA ECOLOGICA 2,00 X 0,95		50,1100	75.165,0000
349	1000,000	UN	TELHA ROMANA INTEIRA 1 UN		1,3600	1.360,0000
350	150,000	UN	ADESIVO PLÁSTICO 75 GRS		5,8000	870,0000
351	150,000	UN	ADESIVO PLASTICO 17 GR		2,9500	442,5000
352	150,000	UN	ENGATE FLEXIVEL 40CM		5,8000	870,0000
353	40000,000	UN	TIJOLO 6 FUROS INT. 09X14X19		0,6100	24.400,0000
354	200,000	UN	FUNDO A OLEO 3,6 LTS		42,5500	8.510,0000
355	200,000	GL	TINTA A OLEO, 3,6		48,3300	9.666,0000
356	200,000	UN	TINTAS AUTOMOTIVA		43,2500	8.650,0000
357	150,000	UN	TINTA SPRAY ESMALTE SINT PR BRIL COLOR		15,7900	2.368,5000
358	150,000	UN	TINTA SPRAY LUMINOSA		19,4400	2.916,0000
359	150,000	UN	TINTA SPRAY USO GERAL		17,7800	2.667,0000
360	200,000	UN	TOMADA EMB 2P+t 129 EN		6,7700	1.354,0000
361	200,000	UN	TOMADA SOBREPOR		7,1900	1.438,0000
362	75,000	UN	BOIA PARA CX DE AGUA 1/2		10,0800	756,0000
363	75,000	UN	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4		10,0800	756,0000
364	150,000	UNI	TORNEIRA PLASTICA 1/2"		3,3000	495,0000
365	150,000	UN	TORNEIRA PLASTICA 3/4 1128		3,6600	549,0000
366	150,000	UN	TORNEIRA LONGA PARA PIA 3/4		35,4600	5.319,0000
367	30,000	UN	TORQUES ARMADOR 12"		39,0600	1.171,8000
368	30,000	UN	TRENA MÉTRICA 05 MTS		31,9300	957,9000
369	50,000	UN	TUBO DESCARGA BENGALA N°03/04 40MM		13,1400	657,0000
370	100,000	UNI	TUBO ESG. 40 MM BARRA C/ 06 M		20,0000	2.000,0000
371	80,000	M	TUBO ESG. 75 MM BARRA COM 06 MT.		39,4100	3.152,8000
372	100,000	UNI	TUBO SOLD. 20 MM BARRA C/ 06 M		9,9400	994,0000
373	80,000	UN	TUBO SOLD. 32MM BARRA C/ 6 MT.		21,8000	1.744,0000
374	300,000	UN	UNIÃO INTERNA 1/2"		1,2200	366,0000
375	200,000	UN	UNIÃO INTERNA 3/4"		1,2700	254,0000
376	200,000	UN	REDUÇÃO DE 3/4 X 1/2		2,8000	560,0000
377	150,000	UN	VALVULA LAV./PIA S/C		3,6100	541,5000
378	60,000	UN	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLADA		121,6400	7.298,4000
379	200,000	UN	VASSOURA GRAMA ARAME		12,7900	2.558,0000
380	50,000	UN	VENTILADOR MESA 30CM		105,4000	5.270,0000
381	100,000	M2	VIDRO FUME 3MM COLOCADO		52,8500	5.285,0000
382	250,000	M	VIGOTE PINHO 3X3 3ª M/L		7,1500	1.787,5000
383	250,000	JOG	VISTA PARA PORTA (PINHO) 1ª		34,3900	8.597,5000
384	250,000	M/L	VISTA PORTA (PINUS) FINA JOGO		16,3500	4.087,5000
385	30,000	UN	BOTA BORRACHA NAUTICA NUMERAÇÃO 38 À 42		50,1600	1.504,8000
386	100,000	PAR	BOTA BORRACHA SETE LEGUAS PRETA CANO LONGO n° 38 à 42		47,8500	4.785,0000
387	30,000	UN	BALCÃO C/ CUBA COM ESPELHO COM DUAS PORTAS, MEDIDAS MINIMAS 1,50 MT ALTURA X 0,65MT LARGURA X 1,00MT CUMPRIMENTO.		346,8900	10.406,7000
388	40,000	UN	BALDE P/ PINTURA EMBORRACHADO 20 LITROS		14,7700	590,8000
389	100,000	UN	COLA EXTRA 500GR (CASCOREZ)		12,3300	1.233,0000
390	25,000	UN	TINTA ACRILICA SUPER LAVAVEL 18LT		335,5100	8.387,7500
391	100,000	UN	CORANTE LIQUIDO 50 ML TIPO XADREZ		3,9400	394,0000
392	60,000	UNI	FECHADURA ESTREITA EXT. 520		36,2500	2.175,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getúlio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 85/2017
Data do Processo Adm.: 03/10/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 9/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
393	40,000	UN	INSETICIDA LIQUIDA 100 ML		11,1500	446,0000
394	150,000	UN	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 5MM		8,0000	1.200,0000
395	150,000	UNI	LUVA PROMAT LATEX		5,4700	820,5000
396	200,000	UN	OCULOS SEGURANCA LEOPARDO CA-11268		3,1500	630,0000
397	50,000	UNI	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA		32,8000	1.640,0000
398	30,000	UN	PÉ DE CABRA		33,0600	991,8000
399	80,000	UN	REPARO REG. DE PRESSÃO		14,6600	1.172,8000
400	80,000	UNI	TINTA ACRILICA SEMI BRILIO 18 LTS DIVERSAS CORES		96,7500	7.740,0000
401	100,000	M3	AREIA MEDIA		101,0000	10.100,0000
402	100,000	M3	AREIA GROSSA		101,0000	10.100,0000
403	150,000	UN	ARGAMASSA COLANTE PARA PISO/PARADE - 20KG		9,5500	1.432,5000
404	150,000	UN	ARMAÇÃO FERRO 1X1		14,2700	2.140,5000
405	250,000	UN	ARRUELA 1 POLEGADA		0,9600	240,0000
406	10,000	UN	BALANÇO PRATO 300 KG SEM PRATO		604,0000	6.040,0000
407	40,000	UN	BICO DE CONTATO 1,00		24,2000	968,0000
408	40,000	UN	BICO DE CONTATO 1,20		24,2000	968,0000
409	80,000	PAR	BOTA PVC BRANCA CANO CURTO NUM 38 Á 42		40,9700	3.277,6000
410	80,000	UN	BOTINA SAPATÃO S/BICO-AÇO NUM. 38 Á 42		3,6000	288,0000
411	80,000	UN	BUCHA BANDEJA SUPERIOR DIANT.		5,9000	472,0000
412	80,000	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA 3627		4,8600	388,8000
413	300,000	UN	BUCHA PAREDE 06		0,1400	42,0000
414	300,000	UN	BUCHA PAREDE 07		0,1400	42,0000
415	300,000	UN	BUCHA PAREDE 08		0,1400	42,0000
416	300,000	UN	BUCHA PAREDE 10		0,1400	42,0000
417	30,000	UN	CANO PARA CHAMINÉ - 2M		16,5000	495,0000
418	50,000	UN	TINTA ACRILICA 3,600ML		36,0000	1.800,0000
419	50,000	GL	AGUARRAZ 5 LTS		57,2900	2.864,5000
420	30,000	UN	REGULADOR DE GAS		32,7400	982,2000
421	10,000	UN	FURADEIRA C/IMP . GSB 1/2 pol. 110 w.		394,4900	3.944,9000
422	80,000	UN	JANELA 1,20 X 1,20 S/BASCULANTE		88,4000	7.072,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.017.798,9000